Fides. Synodus dicta *ἁγιοπική*, i. e. prædicatoria, 547, 548, 549. Synodus ab Arrianis coacta de separatione ab invicem, 286. Novatianorum de celebratione Paschatis, 287, 288. De Alexandrina, Athanasio præsidente, et quid in ea decretum quoad Spiritum sanctum, 33, 34. Synodus Alexandrinæ coacta, cujus decretum S. Athanasius ad Jovinianum misit: et quomodo professio Nicænæ fidei multo jam tempore agitata in pristinum statum fuerit restituta, 99, 100, 101, 102. Alia item Antiochiæ coacta quomodo Nicænæ fidem approbarit, confessionem suam scriptis mandatam ad Jovinianum miserit, 97, 98. De Lampsaci coacta, sub Valentinianno, et quomodo in exilium relegati fuerint Consubstantialis cultores, 113, 114. Synodus provincialis contra Gazæorum episcopum coacta, 14. Synodus Antiochiæ in Caria a Macedonianis coacta, et quid ab ea decretum, 225. Synodus provincialis coacta Constantinopoli sub Justiniano, 745. Synodos provinciales, et universales quibus cogere permissum, 548, 550. Synodus pro Joan. Chrysostomo coacta, et quid ab ea constitutum, 388. Alia ad basilicam Rutini contra Joan. Chrysostomum congregata; et quid in ipsam ab ea decretum, 382, 383, 384. De secunda contra Joan. Chrysost. et de abrogatione exilioque ejusdem, 388, 389, 390, 391. Synodus Alexandriæ a divino Cyrillo congregata adversus Nestorium, 500. Synodus sancta secunda universalis Theodosii imperatoris et Meletii Antiocheni antistitis studio et opera congregata: et quid in ea decretum, 238, 239, 244, 245. Synodus tertia sancta universalis in metropoli Epheso, in qua Nestorius episcopus fuit privatus, 511, 512, 513, 514. Synodus quarta sancta universalis quibus de causis Chalcedone in Bithynia sit coacta, 588. Eiusdem acta, 593, 594, 595, 596, 597, 636, 637, 638, etc. Oppugnatur, 663, 664, 665, etc. Synodus sancta quinta Oecumenica a quo coacta, et quid in ea conclusum, 774, 775, 776, 777, 78. Synodus Chalcedonenis ab episcopo supra mille comprobata, 612. De synodo Chalcedonensi sub Anastasio Dicoro, 691. Synodus Chalcedonenis modo recipitur a Timotheo Constantinopol., modo anathemate configitur, 709. Justini sanctionibus in omnibus obtinuit, 742. Ut laudata sit, et prædicata in omnibus ecclesiis, 745. Synodi Constantinopolitanæ ad episcopos Occidentales litteræ, 250, 251, 252. Synodi contra Anthimum, Petrum Severum, et Zoram coactæ, 744, 745, 746.

T

Tamichosroes, et de ejus congressu cum Maucio, 815, 814.
 Tatiana, sancta et pia mulier, 565.
 Tatianus egregius Christi martyr, apud Phryges, 27, 28.
 Tatianus Marciani imperatoris frater, 587. Tatianus, ne sua causa periclitentur innocentes, seipsum defert, 54.
 Tangast civitatis succincta descriptio, 846. De ejus principe Taisan, 849.
 Telemachi monachi martyrium, monomachia tollendæ occasionem Honorio dedit, 359.
 Temperantia (de) monachi dictionum, 198, 199. Aliud Serapionis, *ibid.*
 Templi S. Euphemiæ descriptio, 589, 590. Templi varia Dei Genitrici constructa a Pulcheria Augusta, 606, 626. A Leone imperatore, 626, 627, 628, 629. Templorum idolorum everso quantam Alexandriæ stragem attulerit, 271, 272, 273. Et alibi, 276, 277.
 Temporis opportunitas aquæ celerrimæ similis, 684.
 Terentii præstantissimi piissimique principis ad Valentem verba, 212.
 Terra (u) fruges sua sponte protulerit in Oriente, post famem simul et pestem, 602. Terræ motus ingens Hierosolymis ortus postridie quam Judæi fundamentum templi restaurandi jacerent; et de eus admirando effectu, 74. Alius item ab eo, 76. Terræ motu adfecta Eudoxia revocationem D. Chrysostomi procurat, 383. Terræ motus sub Leone imperatore quam horrendus, 618, 619. Duplex Valentis tempore, 116. Omnium maximus sub Theodosio fere per universum orbem, 543. Terræ motus tertium in insula Rhodo, 717. Terræ motus Antiochiæ et in aliis urbibus ortus quanta damna intulerit, 734, 735. Terræ motus præcipue Beryti, Bybli et Tripoli prævisus a Symeone propter Christum factus, 769. Terræ motus sub tertium Tiberii imperii annum Antiochiæ: et de ejus effectu, 811. Terræ motus maximi gravissimique sub Maucio, 825.
 Tetraditæ heretici, 877.
 Thalassius (ut) præfectus urbis Illyrici, profecturus in Orientem, Cæsariensis episcopus fuerit ordinatus, 556.
 Theclæ (S.) delubrum amplitudine maximum et pulchritudine præstantissimum in metropoli Seleucia, 670.

Themistius philosophus quid de Joviniano scriptam reliquerit, 102, 103. Quibus verbis Valentem adduxerit, ut de persecutione aliquantulum remitteret, 204.

Themistius philosophus Agnoctarum dux, 878.

Theocritus cur a Justino occisus, 731, 752.

Theoclitus monachus, 561, 568.

Theoclitus Arianus, 285.

Theoderichus Scythiarum ordinum dux Mauricii impetum reformidans fuga sibi consulit, 814. *Vide* Theoderichus.

Theodoriti presbyteri, sacrorum custodis, caedes, 22.

Theodoritus ecclesiae Cyri praesul, qualis vir, 502. Ut episcopatu sit privatus, et contra duodecim Cyrilli capita dixerit, 514, 515.

Theodoritus Tyri antistes S. Joan. Chrysostomi sectator, et de ejus scriptis, 566, 570.

Theodoritus et ejus opera damnantur, 776.

Theodora Justiniani conjux, ut eos tuebatur qui unam naturam in Christo admittebant, 716, 742. Theodora Alexandrina quam illustris et sancta femina, 739.

Theodorus (S.) confessor admirandus, 64, 65.

Theodorus monachus, 194.

Theodorus Tyro, martyr, 51.

Theodorus a Graecis et oraculo eorum in imposturam et fraudem adductus capite mutilatur, 202, 205.

Theodorus vir plus cui post mortem apparuit Macedonia, 695.

Theodorus Mopsuestiae Cilicum episcopus, 344, 345.

Theodorus Mopsuestiensis episcopus qualis vir, 502, 505. Una cum scriptis anathematice feritur, 776, 778. Theodori et Longini capita Constantinopolim a lata, 712.

Theodorus cognomento Ascidas, 775.

Theodorus Scribo, episc. Alexandrinus, 887.

Theodorus Perinthius Arianus, 224.

Theodorus Antiochia cur eiectus, 255.

Theodosianorum nomen unde ortum, 868, 876.

Theodosiolus ad Honorium confugit, 444.

Theodosiopolis oppidum, 715.

Theodosius monachus, et de seditione per eum excitata, 599, 600, 601, 606.

Theodosius conobiarcha : et de ejus dicendi libertate pro concilio Chalcedonensi, 703, 704.

Theodosius praefectus caesariarcha regnante Justiniano, 771.

Theodosius (ut) Synaxae episcopus Macedonians sit persecutus, et potissimum Agapetum eorum episcopum, 463.

Theodosius Alexandriae episcopus exauctorator, 745, 744, 745.

Theodosius, qua ex causa in socium Romani imperii fuerit alectus, et quam visionem divinam viderit, 223, 224. Ut Barbaros ad Istrum etiam praelio superaverit; et Thessalonicae cum esset, morbo correptus ab Ascholio baptismum susceperit, 252. Ut professionem suae fidei promulgaret, omnibusque mandaret Trinitatem *ὁμοούσιον* consubstantialiam colendam esse, et D. Petrum apostolum in hunc confectandum, 253. Qua de causa ad pedes Amphiochii provolutus veniam ab eo petierit, 257. Ut synodum ad Nicæna decreta confirmanda coegerit, 258.

Ejusdem prudentia in eligendo Constantinopolitano episcopo post voluntariam Gregorii depositionem, 243. Ut secundam iterum synodum convocaret ad concordiam ecclesiarum stabilendam, 247. Quomodo ad exsilium haereticos concordiam ecclesiarum aversantes damnavit, 248, 249. Ut ad Valentinianum juniore metu Maximi profugum scripserit, eundemque Maximum sine pugna et sanguine superavit, 262, 265. Ejusdem clementia et placabilitas erga Symmachum, 265, 264. Fœdas consuetudines et mores ex urbe Romana eiecit, 264, 265. Ejusdem in demoliendis idolorum templis stultum, 271. Quam benignus et clemens in percussores Christianorum, 275. Nullam haeresim est persecutus praeter Eunomium, 282.

Theodosius Deo dilectus imperator quomodo Eugenium tyrannum profligavit, 310, 311, 312, 314. Ut Theodosius septem milia virorum propter seditionem Thessalonicae ortam occiderit, 315, 316. Ut prohibitus fuerit ab ingressu templi divini a D. Ambrosio, et quomodo tandem ab eodem fuerit admittus, 317, 318, 319, 320, 321. Ejusdem in conjugem amor quantus, 324. Ejusdem obitus, juxta Joannis monachi praedictionem, 336. Theodosii moribundi mandata filii relicta, 359.

Theodosius Arcadii filius, 450, 457. Theodosius Junior, divina virtute, tutorem bonum nactus, Pulcheriam videlicet sororem; et quam bene ab ea fuerit institutus, 458, 459, 440, 441. De ejus virtute quam ab infantia inibit, et de moribus, beneficentia, placabilitate et de insigni religione et pietate ejus, 441, 442, 443. Ut Theodosius Junior, si quando bellum motum est, ad Deum

confugerit, et ab eo defensus sit, 444, 445. Ejus precum efficaciam adversus Joannem tyrannum, 451, 452. Ut Deus Theodosii et Pulcheriae delectatus virtutibus, multa corpora illustrium olim sanctorum sub terra latentia in lucem protulerit, 452, 453, 454. Theodosii matrimonium quam honeste a Pulcheria procuratum, 484, 485, 486. Quam natura apertius et simplex, 486. Ut ejus litteris imperatoribus, petente divino Cyrillo, coactum sit tertium sanctum Ephesi concilium contra impium Nestorium, 511, 512, 513. Haeresim Nestorii condemnavit, 520, 521. Haudquaquam Severus, 523. Illo valde delectatus est Deus, 523, 524. Ut Ephesum contenderit septem fratres qui resurrexerant videndi gratia, 542. Ut post terrae motum illum ingentem, aedificia plura renovavit et construxerit, 544, 545, 546. Ut post praedicatoriam synodum, cognitis quae ibi gesta sunt rebus, Chrysaphium quidem occiderit, graviter autem in conjugem Eudociam commotus fuerit, 553, 554. Revocat sororem Pulcheriam, 554. Ejus obitus, et quomodo in monumento patris sui sit conditus in celeberrimo Sauctorum Apostolorum templo, 580, 581.

Theodosius Mauricii filius, Germani filiam ducit uxorem, 857. Funibus caeditur, 860. Quid de ejus interitu narretur, 865.

Theodosius haeresiarcha, et de ejus haeresi, 876.

Theodotus Hierapolitanus antistes, 231.

Theodotus Antiochenus vir admirandus, 502.

Theodulus apud Phryges quam egregium pro Christo certamen pertulerit, 27, 28. Seipsum deserit ne pereat innocui, et qua de causa, 54.

Theonas monachus insignis, 179.

Theopaschitae haeretici, 869. Eorum dogma, 879, 880, 881.

Theophili Alexandrini studium et opera in demoliendo templorum idolorum Alexandriae, 271, 272, 273. Ordinationi Joan. Chrysostomi obstat, 348. Adhaeret tandem, 349. Ut Chrysostomo adversans Epiphanium Cyprii episcopum, cui antea fuerat infensus, sibi amicum sciverit; et D. Chrysostomum tanquam Origenistam per calumniam arguerit, et synodos coegerit, quae Origenis scripta abolerent, in hoc ut Joannem et Iongos criminando traduceret, 376, 377. Ejusdem cum monachis Aegyptiis dissenso, 570, 571, 572. Adversus Chrysostomum insidiæ, 581, 582. Ut Constantinopolim venerit nempe obviam ei procedente, et monachos penitentes admiserit, 582, 583. Theophilus ab omnibus damnatus, et quomodo, 587, 588. Ut male denuo perperamque alia quendam egerit adversus Joannem, et ut fuga sibi consuluerit plebe post tumultum in factiones abeunte, 596. Ejusdem obitus : et de successore illius, 427, 465.

Theophrastus recessit ab Eunomio et a popularibus suis reiectus est, 285, 284.

Theopolis, alias Antiochia, 512, 514.

Theopolis obsessa per Chrosroen, 1699.

Theopompus Novatianorum episcopus nudus, 464.

Theopompus a vera ad Graecam religionem lapsus quam horrendam mortem subierit, 69.

Theotimus Scythiarum antistes quænam ediderit miracula, 529.

Thesaurus a daemonibus custoditus, tandem ab episcopo Christiano traditur Cabadae, 714.

Thessalonicae tumultus obortus propter quem septem milia virorum cæsa, 315, 316.

Theudatus Occidentis imperium sumit, 754.

Theudericus Gothorum princeps, 577.

Theudericus Scythia, 710. Caput amico, quo abutebatur, resecat, 711. Ejus gesta, 712.

Theudericus sive Theudoricus Scythia, et de ejus vastatione, 687.

Theudericus Gothus consul et Thraciae dux, 689.

Theudericus legationem pro Arianis mittit ad Justinum, minus additis, 746. Ejus obitus, *ibid.*

Thomas Constantinop. episcopus, ut impio Sergio sede cesserit, 868.

Thomas Apageensis episcopus vita et doctrina illustris, et de ejus ad Chosroen dicto, 757.

Thoma (de) qui vitam solitariam complexus est, et celebratur ab Antiochenis, 770.

Thyrus martyr apparel Pulcheriae principi, 457.

Tiberius (ut) imperium gubernavit, ubi Justinus in phrenitidem et insaniam incidit, 81. Quomodo in imperio sit ab eodem substitutus, 802, 805. De ejusdem imperio, qua dignitate et magnificentia fuerit, 808. Quomodo forti exercitu coacto, et per Justinum in Persidem incursione facta, multa castella, munitione loca receperit, 809, 810. Ut Mauricium legerit duce Orientis, eundemque sibi successorem designavit, 813, 814, 815. Ejusdem oratio in

electione designatione Mauricii ad populum habita, 815, 816. De visione quam habuit, et de ejus obitu, 818.

Tigrinus eunuchus presbyter, 585.

Tigrinus presbyter quam graviter ab Optato sit acceptus, 590.

Thamnis, et varia ejus nomina, 846, 849.

Timotheus Arianus, qualis, 464, 465.

Timotheus Basilicus vel Salopliaculus ab Alexandrinis lectus episcopus, 611.

Timotheus Celon et Litrobuues sit episcopus Constantinop. ab Anastasio, 695.

Timotheus post Petrum Alexandrinæ præsul ecclesiæ, 224. De illo plura, et de Maximi philosophi Cynici, Apollinaris labæ infecti consecratione, 240, 241.

Timotheus Constantinopol. episcopus quid in Studii monasterio fecerit, 709.

Timotheus (ut) Elurus restitutus sanctam quartam synodum oppugnari, 665, 664, 665. Exstincto Proterio, ad episcopatum Alexandrinum evehitur, 611, 612. Expellitur, 613. De rebus ejusdem, 614, 615. Revocatur, 661.

Titus Bostrensis qua de causa civitate ejectus a Juliano, 45.

Titus Bostrensis monachus, 565.

Tormenta a Persis contra Christi fideles excogitata, 475.

Totillas Romam arripit, et vincitur a Narsete, 753, 756.

Tributi impostito quantam Antiochiæ seditionem excitaverit, 524, 525.

Traditiones easdem in ecclesiis non omnes veteres observarunt, 294, 295, 296 seqq.

Trajanus ducis ignavia et timiditatis insimulati, ad Valentem responsum admirandum, 212, 213.

Transitio de episcopatu ad alium episcopatum prohibetur, non autem translatio, 525, 531.

Translatio episcoporum ex sede in sedem aliam, quam antiquus usus, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531.

Trasamundus Vandalus vincitur a Maurusio, 750. Qualis vir, 751. Quam acer Orthodoxorum hostis, *ibid.*

Trigibidus Phrygiæ administrationem cum comitis dignitate a Gaina soritur; et de ejus fraude, 554, 555. Eiusdem interitus, 562.

Trinitatis consubstantialitas a Romana synodo promulgata, 166, 167, 168, 169, 170. Trinitatis SS. notionem Plato habuit, juxta Justinum martyrem, 464, 465. Trinitatis mysterium quando et a quibus primum assertum, 53, 54. Ut consubstantialis colenda, 235, 235.

Trithetiæ hæretici, 869. Quis eorum auctor, 872. Eorum divisio, 876, 877, 878.

Troilus Sophista familiaris Anthemii, 458.

Tucoch princeps a Chagano sublatus, 847.

Turci interrogantur de crucibus in frontibus impressis, 835. Turcorum divisio inter se, 847. Eorumdem dii, *ibid.* Sacrificia et leges, 847, 848. Vestimenta, *ibid.*

Turun Chagani cognatus eum expugnat, 847.

Tyranni sub Arcadio exerti, 420, 421, 422, 423, 424.

De tyrannis in Occidente contra Honorium imperatorem coorti, 445.

Tyrannis Gelimeris, 751, 752, 753. Longinorum et Indæ, 712, 715. Vitaliani, 714. Hypateii et Pompeii, 718.

Tyrannis Phocæ quam sæva, 861, 862, 863, 867.

Tzundadaer oppidum custoditum a malignis spiritibus, opera Christiani episcopi, liberatur in favorem regis Persarum, 715, 715.

U

Ulphilas Christianorum Gothorum episc., 209. Cum Arianis communicat, *ibid.*

Unagri qui populi, 819.

Uptarus Hunnorum dux ex crapula nimia ruptus, 553. Urbes maximæ quomodo regantur, et administrantur, 491.

Uri et Urzi populi, 846, 849.

Ursicinus diaconus Romanus, 171

Utilitas publica legum severitati præponenda, 491.

Uvæ immaturæ post vindemiam extortæ, et quodnam earum signum, 11.

Uxoris ducendæ permissio clericis data in Thessalia unde ortum habuerit, 596.

Uxores communes omnibus ex constitutione Cahabæ Persarum regis, 715.

V

Vadaarmanes Romanorum rebus quantum detrimenti intulerit, 793, 800.

Valens Eudoxio et Acacio favet, et turbat Ecclesiæ, 114. Eiusdem in Procopium et proditores ejus animad-

versio, 115. Valens adversus Ecclesiam rursus arma parat, Arianicque favet; et quomodo, 117, 118. Valentis filia, et de eorum magistris, 118. Valentis imperatori quid acciderit præter Basilium, 155, 156. Ut Valens Antiochiæ gravissimam persecutionem adversus pios excitavit, alios in Orontem fluvium coniciens et suffocans, alios in exilium agens, 159, 140, 141. De Valentis imperatoris tyrannide quam in civitate Edessa Valens in martyrio seu templo D. Thomæ perpetravit, 145, 144. Valentis et Britannionis episcopi congressus, 165. Valentis impietas adversus ecclesiam Ægypti, 156, 157, 158, 164, 165. Imprudentia et stultitia adversus Theodorum et alios philosophos, necnon alios celebres viros quorum nomen a litteris *Theo* initium sumeret, 205. Quæ ratione adductus ut a persecutione temperaret, 204. Moro a Gothis contra Romanos bello, ex Antiochia Constantinopolim pertrahitur, et quomodo, 211. Arguitur a Valentiniano, 212. Eidem libere restitit Terentius, *ibid.* A Trajano victo a Gothis quam generose carpius, 212, 215. A subditis etiam proscinditur, ut ab Isicio monacho incroptus fuerit, eidemque responderit; et quomodo circa Adrianopolim cum Gothis acie congressus, fuga sibi consuluerit, et in quadam villæ domuncula stramentis contexta abditus, a Barbaris fuerit igni consumptus, 214, 215, 216. Valentis religio qualis, 271. Quæ Valens et Ariani mala cladesque in Ægypto piis viris intulerint, 156, 157, 158, 159.

Valentinianus et Valens qua de causa ex imperatoris ejecti, 52.

Valentinianus Romanorum imperator renuntiatus; ejus vita et mores, 109, 110. Valentinianus et Valens cultu divino et moribus dissimiles, in rebus administrandis pares, 111. Valentiniani responsum ad legatos Consubstantialis cultores, 113, 114. De Valentiniani erga religionem sacram reverenti observantia, 165. Ut vita functus sit, 176. Valentinianus Junior quomodo et ubi renuntiatus imperator, *ibid.* Ambrosium corripit jubet, 259. Ut adventu Maximi tyranni cognito in Illyricum profugerit, 261. Quomodo per suffocationem interemptus, 508, 509.

De Valentiniano Placidie filio et Theodosii genero Romanis imperantibus, 575, 576, 577. De Valentinianis Occidentibus imperantibus eade; de Eudoxia conjuge, liberisque ejusdem; et de successoribus post ipsum, 602, 603, 604.

Valentinus monachus, 194.

Valerius quam graviter legatos Roma missos acceperit, 417, 418.

Vandali quæ gens, et quæ loca tenuerint, 576, 577.

Vandalorum in Gallias et Hispanias incursio, 446, 447. Et de rebus illorum, 748, 749, 750.

Vat et Chuni, 846, 847, 848.

Varadatus, clarus monachus, 622

Varamus Persarum dux, et de ejus tyrannide, 832, 835. Rebellatur, 835.

Varranes Persarum rex quam infensus Christianis, 474, 475.

Varranes Romanorum virtutem meluens auxiliis Sarracorum utitur; sed frustra, 480, 481.

Vaticinium de morte Juliani imperatoris, 85.

Vatum optimus qui censendus, 91.

Vectigal aureum novum ab Anastasio extractum quantæ sint subsecutæ ærumæ, 91.

Ventus vehementissimus adversus hostes Theodosii obortus, 515.

Venus Cypria traducitur, 552.

Verbum Dei ἀπαθεῖς, carne assumpta, παθητόν, 706.

Veronianus aut Viridilianus Honorio genere conjunctus, quomodo cæsus, 446, 447.

Veteres (ut) plerisque in locis consuetudinem potius quam legem observarint, 294, 295.

Vestis B. Mariæ. Vide Maria.

Victoria pendet a Deo, 213, 214. Victoria tyrannum detestata, legitimum imperium est secuta. Militum ad Eugenium verba, 515, 514.

Vigilius Romanæ sedis præsul, 754. Eiusdem dissidium cum Mena, 774, 776. De ejus obitu, 785.

Vincere pulchrum, victoria per insolentiam abuti invidiosum, 85.

Vindicta divina adversus Cyrinum Chalcedonensem antistitem pro D. Chryso., 581. Vindicta divina in Heliopolitanis pro cæde Cyrilli diaconi, 25. Vindicta divina adversus Europam, et præcipuos hostes S. Joannis Chrysost., 423, 426, 427. Vindicta divina adversus eos qui sacra Christianorum et res divinas contumellis affecerunt, 66, 67, 68, 69, 70. Vindictæ divinæ factum eo ipso die quo div. Chrysostomus in exilium abiit, 596.